
Indicateur synthétique de la marche des affaires

2007 2008 2009 2010 2011

40

20

0

-20

-40

-60

Ensemble de l’industrie
Suisse
Vaud

Electronique, optique, précision Machines, moyens de transport Alimentation, boissons et tabac

2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011

2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011 2007 2008 2009 2010 2011

Chimie, matières plastiques Production exportée: 67% et plusMétallurgie, travail des métaux

60

80

40

20

0

-20

-40

-60

-80

60

80

40

20

0

-20

-40

-60

-80

60

80

40

20

0

-20

-40

-60

-80

60

80

40

20

0

-20

-40

-60

-80

60

80

40

20

0

-20

-40

-60

-80

60

80

40

20

0

-20

-40

-60

-80

Mensue l  de  j anv i e r  2011

Service de l'économie, du logement 
et du tourisme (SELT)
Promotion économique

Commission Conjoncture vaudoise CP 315 conjoncture@cvci.ch www.conjoncturevaudoise.ch1001 Lausanne Tél. 021 613 35 39 Fax 021 613 35 05

Production

Entrée de commandes

Emploi

Perspectives pour les
3 prochains mois

Après une légère accélération en décembre 2010, la marche des affaires de l'industrie vaudoise est restée stable en janvier 
2011. L'évolution sur le plan suisse est similaire, avec des valeurs supérieures. Au niveau de l'appréciation des affaires, 
un tiers des industriels vaudois juge toutefois sa situation mauvaise. En cause, des baisses, en variation mensuelle, des 
entrées de commandes et de la production ainsi que des carnets de commandes jugés trop peu remplis. Malgré cela les 
industriels du canton restent optimistes puisqu'ils estiment que tant la production que les entrées de commandes devraient 
augmenter au cours des trois prochains mois. En matière d'emploi, par contre, ils n'envisagent aucun changement.


